
Termine zur Berufsorientierung Schuljahr 2025 / 2026 

  

Klassenstufe Inhalt Termin 

Verant-

wortung 

7 

 
Elternabend mit Vorstellung des Konzeptes zur 
Berufsorientierung   
 
Potenzialanalyse im BTZ Rudolstadt  

Kennenlernen von Stärken, Neigungen und 
Interessen und Bezug zur Arbeitswelt herstellen 

 
Einstieg in die Berufsorientierung 

- Projekt an der Schule 
  

Berufsfelderkundung  
- 5 Tage am BTZ in Schwarza  
 

Betriebsbesichtigung  
             mit Schwerpunkt Berufsorientierung im Rahmen    
             eines Wandertages auch außerhalb des Landkreises  
 

 
25.08.25  
 
 
22.09.25 
23.09.25 
 
 
23.02.26 
24.02.26 
 
02.03.26 
- 
06.03.26 
 
2. 
Halbjahr 

 
KL 
 
 
BOK, FL - 
WRT 
 
 
FL WRT 
 
 
 
BOK 
 
KL 
 

 

 
 
 
 
 

  

8 

 
Besuch der Messe „In Kontakt  
 
Minimesse zur Vorbereitung TiP 
 

 
Berufsfelderprobung im BTZ Schwarza 

 
  

Teilnahme am Wettbewerb „Klasse Handwerk“ 
 
BIZ – mobil  
 
Start in den „Tag in der Praxis“ 

 
Elternabend mit Schülercollege und Berufsberatung 
 

 
12.09.25 
 
12.11.25 
 
 
08.12.-
12.12.25 
  
2. HJ 
 
2.HJ 
 
24.02.26 
 
Feb.25 

 
FL - WRT 
 
BOK 
  
 
 
FL - WRT 
 
 
 
BOK 
 
 
 
KL  

 
 
 

   



 
 
 

9 

Schulsprechstunde mit Berufsberatung (HS) 
 

Besuch der Messe „In Kontakt“ 
 
Tag der Berufe 
Vorstellung der TiP - Betriebe und deren Ausbildungs- und 
Praktikumsmöglichkeiten in der Schule 

 
Minimesse an der Schule  
(mit Schülercollege, Berufsschulen, Check you) 
 
Bewerbertag  

 Projekt an der Schule 
 

Fortführung TiP bis Winterferien 
 

 
 
12.09.25 
 
 
01.10.25- 
02.10.25 
 
12.11.25 
 
 
16.12.25   
 
 
  
 

 
 
FL – WRT 
 
 
BOK 
FL - WRT 
 
FL- WRT, D 
BOK 
  
 
 
 
FL – WRT 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

10 

 
Schulsprechstunde mit Berufsberatung  

 
 
Betriebspraktikum  
 
 
 
     
Minimesse an der Schule mit Bewerbertraining 
 

 
Aug. 25 
 
 
08.09.25 
- 
12.09.25 
 
 
12.11.25 
 
 
 

 
BOK 
 
 
FL – WRT 
 
 
 
 
FL – WRT 
KL 
 
 

 

 


