## Termine zur Berufsorientierung Schuljahr 2025 / 2026

<u>Klassenstufe</u>	<u>Inhalt</u>	<u>Termin</u>	Verant- wortung
	Elternabend mit Vorstellung des Konzeptes zur Berufsorientierung	25.08.25	KL
<u>Z</u>	Potenzialanalyse im BTZ Rudolstadt  Kennenlernen von Stärken, Neigungen und Interessen und Bezug zur Arbeitswelt herstellen	22.09.25 23.09.25	BOK, FL - WRT
	Einstieg in die Berufsorientierung - Projekt an der Schule	23.02.26 24.02.26	FL WRT
	Berufsfelderkundung - 5 Tage am BTZ in Schwarza	02.03.26 - 06.03.26	вок
	Betriebsbesichtigung mit Schwerpunkt Berufsorientierung im Rahmen eines Wandertages auch außerhalb des Landkreises	2. Halbjahr	KL

<u>8</u>	Besuch der Messe "In Kontakt	12.09.25	FL - WRT
	Minimesse zur Vorbereitung TiP	12.11.25	вок
	Berufsfelderprobung im BTZ Schwarza	08.12 12.12.25	FL - WRT
	Teilnahme am Wettbewerb "Klasse Handwerk"	2. HJ	
	BIZ – mobil	2.HJ	вок
	Start in den "Tag in der Praxis"	24.02.26	
	Elternabend mit Schülercollege und Berufsberatung	Feb.25	KL

	Schulsprechstunde mit Berufsberatung (HS)		
	Besuch der <b>Messe "In Kontakt"</b>	12.09.25	FL – WRT
<u>9</u>	Tag der Berufe Vorstellung der TiP - Betriebe und deren Ausbildungs- und Praktikumsmöglichkeiten in der Schule	01.10.25- 02.10.25	BOK FL - WRT
	Minimesse an der Schule (mit Schülercollege, Berufsschulen, Check you)	12.11.25	FL- WRT, D BOK
	Bewerbertag Projekt an der Schule	16.12.25	
	Fortführung TiP bis Winterferien		FL – WRT

<u>10</u>	Schulsprechstunde mit Berufsberatung	Aug. 25	вок
	Betriebspraktikum	08.09.25 - 12.09.25	FL – WRT
	Minimesse an der Schule mit Bewerbertraining	12.11.25	FL – WRT KL